
Главное управление
«Государственная жилищная инспекция Смоленской области»

П Р И К А З

ОЙ. 20 * 9 г. Смоленск №  /<Я£/КР

В целях исполнения Плана мероприятий по обеспечению в Смоленской 
области финансовой устойчивости региональной программы капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах на период с 01.06.2019 по 31.12.2021

п р и к а з ы в а ю :

Утвердить прилагаемый Порядок информирования владельцев специальных 
счетов, открытых в целях формирования фондов капитального ремонта, о 
возможности размещения средств фонда капитального ремонта на специальных 
депозитах.

И.о. начальника
Главного управления К.В. Грошенкова



Приложение 
к приказу Главного управления 

«Государственная жилищная 
инспекция Смоленской области»

от из. т / к р

Порядок информирования владельцев специальных счетов, открытых в целях 
формирования фонда капитального ремонта, о возможности размещения 

средств фонда капитального ремонта на специальных депозитах

1. Настоящий Порядок устанавливает правила информирования владельцев 
специальных счетов, открытых в целях формирования фонда капитального ремонта, 
о возможности размещения средств фонда капитального ремонта на специальных 
депозитах (далее - информирование).

2. Информирование осуществляется отделом капитального ремонта Главного 
управления «Государственная жилищная инспекция Смоленской области» (далее - 
отдел).

3. Информирование осуществляется путем размещения в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Главного управления 
«Государственная жилищная инспекция Смоленской области» (далее - сайт) 
следующей информации:

- о наличии возможности размещения средств фонда капитального ремонта на 
специальных депозитах;

- о содержании статьи 1751 Жилищного кодекса Российской Федерации;

- о месте размещения информации о кредитных организациях, которые 
соответствуют требованиям, установленным Правительством Российской 
Федерации (в целях заключения договора специального депозита).

4. Информация, указанная в пункте 3 настоящего Порядка, размещается 
отделом на сайте в срок не позднее 15 календарных дней со дня принятия 
настоящего Порядка.

5. В случае внесения изменений в статью 1751 Жилищного кодекса Российской 
Федерации новая редакция указанной статьи размещается отделом на сайте в срок 
не позднее 15 календарных дней со дня официального опубликования 
соответствующего нормативного правового акта.


